

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo

uzavřený podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
ve znění pozdějších předpisů

Číslo smlouvy objednatele: **MMK/SML/241/2019**

1. Smluvní strany

1.1 **statutární město Karviná**
 se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
 zastoupeno Ing. Janem Wolfem, primátorem města
 k podpisu oprávněn na základě pověření ze dne 2. 1. 2019 Ing. Helena Bogoczová, MPA,
 vedoucí Odboru majetkového
 jednání ve věcech:
 a) smluvních: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového
 b) technických: xxx
 xxx
 telefon: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx
 e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
 IČ: 00297534
 DIČ: CZ00297534
 bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
 číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
(dále jen objednatel)

a

1.2 **KUMAN spol. s r.o.**
 zapsána v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 6596
 zastoupena: statutárním orgánem, Janem Kubánkem, ředitelem
 jednání ve věcech technických – stavbyvedoucí: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
 se sídlem: Petrovická 1051/3, Hranice, 733 01 Karviná
 IČ: 60779098
 DIČ: CZ60779098
 telefon: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
 fax: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
 e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
 bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
 č. účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
(dále jen zhotovitel)

Smluvní strany uzavřely dne 29. 3. 2019 Smlouvu o dílo č. MMK/SML/241/2019 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je provedení díla - stavby „**Oprava chodníku a cyklostezky na třídě 17. listopadu v Karviné, úsek Rudé armády - Borovského**“ (dále též „stavba“ nebo „dílo“) dle položkového rozpočtu, situačního výkresu a podkladu k provedení (dále jen „projektová dokumentace“). Předmětem této smlouvy je dále geodetické zaměření díla.

Z důvodu potřeby provedení nepředpokládaných víceprací a méněprací se smluvní strany dohodly na změně a doplnění shora uvedené Smlouvy, a to ve znění tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě, jak následuje (dále jen „Dodatek č. 1“):

2. Změna smlouvy

- 2.1 Na základě změnového řízení budou provedeny vícepráce ve výši **+251 447,74 Kč bez DPH** a nebudou provedeny méněpráce ve výši **- 13 050,- Kč bez DPH**, které jsou specifikovány v příloze č. 1 k Dodatku č. 1.

Cena díla se zvyšuje o 238 397,74 Kč bez DPH a DPH ve výši dle právních předpisů.

- 2.2 Tímto Dodatkem č. 1 se vypouští z článku 5. Cena díla, odst. 5.1 Smlouvy tento text:

„Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí:

Cena bez DPH	4 758 411,00 Kč
--------------	------------------------

”

a nahrazuje se tímto textem takto:

„Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí:

Cena bez DPH	4 996 808,74 Kč
--------------	------------------------

”

3. Společná a závěrečná ustanovení

- 3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna.
- 3.2 Smluvní strany se dohodly na tom, že tento Dodatek č. 1 je uzavřen okamžikem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.
- 3.3 Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním Dodatku č. 1 zajistí statutární město Karviná.
- 3.4 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním Dodatku č. 1 v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.
- 3.5 Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah tohoto Dodatku č. 1, a to na dobu neurčitou.
- 3.6 Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.
- 3.7 Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.
- 3.8 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a

srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Přílohy:

Příloha č. 1: Změnový rozpočet

V Karviné dne 8. 7. 2019

V Karviné dne 8. 7. 2019

za objednatele

za zhotovitele

.....
za statutární město Karviná
Ing. Helena Bogoczová, MPA, v.r.
vedoucí Odboru majetkového
*k podpisu oprávněna na základě
pověření ze dne 2. 1. 2019*

.....
za KUMAN spol. s r.o.
Jan Kubánek, v.r.
ředitel, jednatel společnosti

ZMĚNOVÝ ROZPOČET

Stavba:

Chodník a cyklostezka na tř.17 listopadu - VCP a MNP

Místo: Karviná

Datum:

Zadavatel: statutární město Karviná

Projektant:

Zhotovitel: KUMAN spol. s r.o.

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

238 397,74

D	HSV		Práce a dodávky HSV				238 397,74
D	1		Zemní práce				12 968,75
1	K	113107222	Odstranění podkladu pl přes 200 m2 z kameniva drceného tl 200 mm	m2	50,000	31,40	1 570,00
2	K	113107232	Odstranění podkladu pl přes 200 m2 z betonu prostého tl 300 mm	m2	50,000	189,00	9 450,00
3	K	113107241	Odstranění podkladu pl přes 200 m2 živičných tl 50 mm litý asf	m2	50,000	25,70	1 285,00
4	K	113201111	Vytrhání obrub chodníkových ležatých	m	7,500	88,50	663,75
D	5		Komunikace pozemní				191 988,37
5	K	564811111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 50 mm	m2	285,000	42,60	12 141,00
6	K	564871111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 250 mm	m2	285,000	163,00	46 455,00
7	K	596211113	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl přes 300 m2	m2	285,000	210,00	59 850,00
8	M	592451100	dlažba skladebná 20x10x6 cm přírodní	m2	270,620	207,90	56 261,90
9	M	592451190	dlažba zámková slepecká 20x10x6 cm barevná	m2	22,920	477,90	10 953,47
10	K	596211114	Příplatek za kombinaci dvou barev u kladení betonových dlažeb komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A	m2	285,000	22,20	6 327,00
D	8		Trubní vedení				-12 150,00
11	K	899231rpo	Výšková a směrová úprava silničních žulových obrubníků (u zastávek)	kus	-45,000	270,00	-12 150,00
D	9		Ostatní konstrukce a práce, bourání				1 819,50
12	K	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	10,500	178,00	1 869,00
13	M	592174100	obrubník betonový chodníkový ABO 100/10/25 II nat 100x10x25 cm	kus	7,000	121,50	850,50
14	K	9660061Rp	demontáž, odvoz na TS lavičky - 3ks ocelové, 5ks dřevokov	kus	-2,000	450,00	-900,00
D	997		Přesun sutě				35 476,63
15	K	997221571	Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km	t	43,301	539,00	23 339,24
16	K	997221579	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot	t	433,010	15,60	6 754,96
17	K	997221815	Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné)	t	26,725	113,00	3 019,93
18	K	997221845	Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné)	t	4,900	180,00	882,00
19	K	997221855	Poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce (skládkovné)	t	11,750	126,00	1 480,50
D	998		Přesun hmot				8 294,49
20	K	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným	t	47,945	173,00	8 294,49

Méněpráce: -13 050,00 Kč

Vícepráce: 251 447,74 Kč

Rozdíl: 238 397,74 Kč